ORÇAMENTÁRIO E PREVISÃO DE DESEMBOLSO, passa a vigorar com a seguinte redação:

O valor total previsto da descentralização de créditos orçamentários, objeto do presente
Termo de Execução Descentralizada, a ser realizada pela SAC/MINFRA em favor do Departamento de

Engenharia e Construção do Exército será de R$ 96.370.057,10 (noventa e seis milhões, trezentos e setenta
mil cinquenta e sete reais e dez centavos), motivado pela 2ª Revisão de Projeto em Fase de Obra (RPFO),
acrescido de R$2.802.811,62 (dois milhões, oitocentos e dois mil oitocentos e onze reais e sessenta e dois
centavos), referente aos RAP's cancelados, conforme detalhamento a seguir, sendo à conta de dotações
consignadas ao orçamento do Fundo Nacional de Aviação Civil – FNAC, no valor de R$ 65.181.765,55
(sessenta e cinco milhões, cento e oitenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos) e R$ 31.188.291,55 (trinta e um milhões, cento e oitenta e oito mil duzentos e noventa e um reais
e cinquenta e cinco centavos) à conta da dotação consignada nas Emendas Parlamentares, de autoria da
Bancada Parlamentar do Estado do Mato Grosso do Sul, classificadas como RP 7 e RP2:

Ano Programa de
Trabalho/Projeto/Atividade

Natureza de